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Data e dorezimit tc dokumentavc: 

04 PriJI 2024 PR.\NIM: 

Data e dorezimit tc dokumentave: 

29 Mars 2024 LitVJZJA PARALELE: 

PER Tit DY PROCEDURAT (LEVIZJE PAR.\LE, PRANlM NE SHERBIMIN CIVIL) 
APLIKOHET NE TE NJEJTEN KOilE! 

Pozicioni me siper u ofrohet fillimisht nepunesve civile tc se njejtes katcgori per proceduren e 
levizjcs paralele. Vetem ne rast se ky pozicion, ne pcrfundim te procedures se levizjes paralele, 
rezulton sc eshte ende vakant, eshte i vlefshem per konkurimin nepennjct procedures sc pranimit 
ne sherbimin civil per kategorine ekzekutivc. 

1 (njc) Specialist (Inxhinier Hidrotcknik/ Elekrrik ), Sektori i Ndjekjes se Investimeve, 
Drejtoria e planifikimit dhe zhvillimit tc territorit kategoria e pages Il.l-b 

kategoria e pages Hl-b Drejtoria e planifikimit dhe zhvillimit te terrrtorit 
-1 (nje) Specialist ( Inxhinier Ndertirni Strukturist), Sekrori i Ndjekjes se Investimeve, 

Ne zbatim tc nenit 22 dhe 25. te ligjit nr.152i2013. date 30.05.2013 "Per nepunesin civil" i 
ndryshuar. Kreur II. Ill. IV dhe VII. te VKM nr. 243. date 18.03.2015 "Per pranirnin. levizjen 
paralele, periudhen e proves dhe emerimin nc kategorine ekzekutivc", i ndryshuar. Bashkia 
Shkoder shpall proccduren c levizjcs paralcle dhe pranimit ne shcrbimiu civil nc kategorine 
ekzekutive per pozicionin: 

SIIPALLJE PER LitVIZJE PARALELE DHE PRANIM NE SHERBIMIN Cl\1L 
NE KATEGORINE EKZEKUTIVE 

BASHKIA SHKODER 
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE 

REPUBLIKA E SHQIPERISE ----•--- 
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cl- Tc zoterojne diplome te arsimit te larte. Niveli minimal i diplornes duhet te jete Master 
Shkencor ne inxhinieri ndertimi I Elektrike, 

e- Diplomat te cilat jane marre jashte vend it duhet te jene te njehsuara pranc institucionit 
pergjegjes per njehsimin e cliplomave sipas legjislacionil oe fuqi. 

f- Preferohet te kete eksperience pune ne kere fushe. 

Kandidatet duhet re plotesojne kerkesat e posacme si vijon: 

a- Te jene nepunes civil tc konfirmuar, brenda se njejtes kategori (Ill-b ); 
b- Te mos kene mase disiplinore ne fuqi; 
c- Te kene te pakten vlcresimin e fundit "MiriF apo "Shume mire .. : 

Kandidatet duh et re ploresojne kushtct per levizjen paralelc si vijon: 

-KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELEDHE KRITERET E VE(:ANTA 

Kane tii drejte te aplikojne per kiite procedure vetem nepunesit civile te se njejtes kategori, ne 

te gjitha insitucionet pjesi: e sherbimit civil. 

I- LEVIZJA P ARALELE 

- Zbaton me perpikmeri dhe ne nivel te larte profesional te gjitha dctyrat ngarkuara nga eproret e 
tij; 

- Jep pergj igje ligjore dhe teknike per problemct specifike qe mbulon sipas cletyrave qe i 
ngarkoheu brenda sektorit, si dhe pergatit propozime lidhur me trajtimin c ceshtjeve te 
ndryshme me karakter profesional dhe teknik, sipas fushave qe mbulon sektori; 

- Ndjek korrespondcncen qe i eshte dhene per trajtim, duke respektuar me rigozitet afatct e 
percaktuara. Pergatit materialin dhe pasi e siglon ia paraqer pergjegjesit te sektorit dhe drejtorit 
te drejtorise; 

- Mban pergjegjesi per cilesine dhe saktesine profesionale te materialeve te pergatitura; 
- Harton preventivat sipas buxherir per investimet qe mund te kryhen per permiresimin e 

sherbimeve apo te realizimit te kushtcve dhe parametrave tckniko-ligjore; 
- Harton grafiket dhe planet e puncs per realizimin c punimeve brenda afateve; 
- Verifikon volumct e punes ndermjer supervizorit, rajoneve per hartimin e.situacioneve mujore; 
- Ne bashkepunim me specialistet e tjere harton dokumentacioniu tekniko-ekonomik per 

prokurimet e sherbirneve; 
- Ndjeke zbatimin e kontratave te sherbimeve; 

Pershkrimi Pergjithesues i punes per pozicionet me siper eshte: 
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Kandidatet e pakualifikuar kaue te drejte te paraqesin ankesat me shkrim brenda 3 (tre) ditcve 
kalendarike nga data e njoftimitinclividual. 

Ne tc njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e levizjcs paralele dhe kerkesat e 
posacme nga Sektori i Burimeve Njerezore, Drejtoria e Burimcve Njerezore, {nepern?jer adreses 
see-mail nejeteshkrimin e dorezuar, per shkaqet e moskualifikimit. 

Bashkia Shkoder do te shpalle 11e Iaqen zyrtare te Bashkise Shkoder dhe nc portalin e 
"Agjensise Kombetare e Punesirnit dhe Aftesive", listen e kandidateve qe plotesojne kushtet 
dhe kerkcsat e posacme per proceduren e levizjes paralele, si dhe daten, vendin dhe oren e 

sakte kur do tc zhvillohet inrcrvista. 

114 R.EZUL TATET PER F AZEN E VERIFlKlt'VIIT PARA PRAK 

Apllkimi dhe dorezisni i dokumentave behet pr<ute Zyriis me ,~;e Ndalese ne Bashkine 
Shkoder brenda dates 29.03.1024 

1. Kerkese per levizje paralele. 
2. Jeteshkrim i perditesuar, perfshire tc dhenat e kontaktit, postcn elektronike dhe adrescn 

postare. 
3. Fotokopje te lerernjoftimit (ID) 
4. Certifikate persouale 
5. <;::crtifi.kate familjare 
6. Fotokopje tc diplomes dhe suplementir/listes se notavc (Bachelor dhe Master). 
7. Fotokopje te librezes se punes (te gj itha faqet qc vertctojne eksperiencen nc pune); 
8. Vertetim te gjendjes shendetesore; 
9. Vertetim re gjendjes gjyqesore/ Vetedeklarim te g:jcndjes gjyqesore; 
10. Vleresirnin e fundit nga eprori direkt; 
11. Vertetim nga institucioni qe nuk ka mase displinore ne fuqi. 
12. Cdo dokurneutaciou tjetcr qe vertcton trajnimet, kualifikimel. arsimin shtese, vleresimet 

pozitive ape te tjera te permendura ne jere shkrimin tuaj; 
13. Lista e dokumentave re sjpercituar te jete e inventarizuar dhe c nenshkruar nga kandidati. 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokumentat si me poshte: 

ilMDOKUMENTACIONI, M£NYR.A DllE AfATl I DOREZIMlT 
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Vetem ne rast se ne perfundimit te procedures se levizjes paralele, rezulton se pozicioni esht« 
ende vakant, ky poziclon esht« i vlefshem per procedttren e pranimit ne sherbimin civil 

nepermjet nje konkurrimi re liapur. 

11- PRANIMI NE SHERBJMIN CIVIL 

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Bashkia Shkoder do te shpallc firuesin ne 
faqen zyrtare dhe ne portalin e Agjensise Kombetare c Puncsimit dhe Aftesive. Te gjithe 
kaudidatet pjesemarres ne kete procedure do te njoftohen individualisht ne menyre 
clektronike per rezultatet (ncpennje! adreses sii e-mail nejeteshkrimin e dorezuar). 

IIIDATA E DALJES SE REZUL TATEVE TE KONKURlMlT DHE MENYRA E 
KOMUNIKIMlT 

a) 40 pike per dokumeutacionin e dorezuar, i ndarc: 20 pike per pervojen, 10 pike per 
trajnimct apo kualifikimet e lidhura me fushen perkatese, si dhe 10 pike per certifikimin 

pozitiv; 
b) 60 pike intervista me goje, 

Srruktura c ndarjes se pikeve te vleresimit tc kandidateve, eshte si me poshte vijon: 

tllmitNYRA E VLERESJMlT TE KANDIDATEVE 

Ligjin nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vcndore ··. i ndryshuar; 
Ligjin nr. 152/2013 "Per ncpunesin civil", i ndryshuar; 
Ligj i nr. 44/2015 ··Kodi i procedurave Administrative te Republikes se Shqipcrise .. : 
Ligji nr.9131 date 08.06.2003 "Per rrcgullat e etikes ne administraten publike: 
Ligji nr.107/2014 "Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit" te ndryshuar. 
VKM nr.408, date 13.05.2015 .. Per miratimin e rregullores se zhvillimit te tcrritorit" re 
ndryshuar. 
VKM nr.283, date l.4.2015 ··Per percaktimin e ti pave. rregullave, kritercve dhe 
procedurave per ndertimin e objekteve per prodhimin, ruajtjen dhe perpunimin e 
produktcve bujqesorc dhe blegtorale, ne toke bujqesorc ... 

Kandidatet dote vleresohen nc lidhjc me: 

(Ill FUSHAT E NJOHUlUVE, AFTESlTE DllE CILESITE MBI TE CILAT DO 
TE ZHVILLOHET KONKURIMI 
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Aplikiuti dlie dorezimi i dokuntentave behet prane Zyres me nje Ndalese nii Bashkine 
Shkoder brenda dates 04.04.2024 

1. Kerkese per punesim 
2. Jeteshkrim i perditesuar, perfshire te dhenat e kontaktit, posten elektronike dhe adresen 

postare. 
3. Fotokopje te leternjoftimit (lD) 
4. Cerrifikate personale 
5. <;ertifikate familjare 
6. Fotokopje te diplomes dhc suplementit/listes se notave (Bachelor dhe Master). 
7. F orokopje te librezes se pun es (te gjitha faqet qe vertetojue eksperiencen ne pune); 
8. Vertetim te gjendjes shendetesore: 
9. Vertetim tc gjendjes gjyqesore I Vetedekiarim te gjendjes gjyqesore; 
10. Vleresimin e fundit nga eprori direkt; 
l l. Vertctim uga institucioni qe nuk ka rnase displinore.ne fuqi. 
12. Cdo dokumentacion tjeter qe vertetou trajnimet, kualifikimet, arsirnin shtese, vleresirnet 

poziti ve apo re tjera te permendura ne jete shkrimin tuaj; 
13. Lista e dokurnentave te sipercituar te jete e invcntarizuar dhc e nenshkruar nga kandidati. 

ll)DOKUMENTACIONl, l\trENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT 

a- Te.zoterojne diplome re arsimit tc larte. Niveli minimal i diplomes duhet te jetc Master 
Shkencor ne inxhinieri ndertirni/Elcktrike. 

b- Diplomat te cilar jane marre jashte vend it duhet te jene te njehsuara prane institucionit 
pergjegjes per njehsimin e diplomave sipas legjislacionit ne fuqi. 

c- Preferohet te kete eksperience pune ne kete fushe. 

Kandidatet duhet tc plotesojne kerkesa te posacme, si me poshtc: 

I. Te jete shtetas shqiptar; 
2. Te kete zoiesi te plote per te vcpruar ; 
3. Te zoreroje gjuhen shqipe. te shkruar clhe te folur: 
4. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojnc te kryeje detyren perkatese; 
5. Te mos jete i denuar me vendim te formcs se prere per kryerjen e nje krimi apo per kryerjeu 

e nje kundravajtjeje penale me dashje; 
6. Te mos jcte marre ndaj tij masa disipl inore e largimit nga sherbimi civil, qe nuk eshle shuar 

sipas ketij ligji. 

Kandidatet duhet te plotesojne kerkesar e pergjithslunc per pranimin ne sherbimin civil, si me 

posh Le: 

IIJKcrkesat e pergjithshme per pranimin ne sherbimin civil dhe kerkesat e posacrne: 
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pjesemarres jofitues ne ketc procedure do te njoftohen individualisht 11e menyre elektronike 
nga nga Sektori i Burimeve Njerezore, Drejtoria e Burimeve Njerezore dhe Shcrbimeve 
Mbcshtetese, per rezultatet (nepermjet adreses see-mail ne jeteshkriniin e dorezuar). 

Ne perfundirn te vlcresimit te kandidateve, Bashkia Shkoder do te shpalle fitucsin uc faqen 
zyrtare dhe ne portalin .. Agjensine Kombetare e Punesimit dhc Aftesive". Te gjithe kandidatel 

fmDATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURlMlT DHE MENYR.\. E 
KOMUNTKIMIT 

a) per vleresimin e jeteshkrimir (CV) te kandidateve, qc konsistou ue vleresimin e 
arsimimit, le pervojes e te trajnimcve, te liclhura me fushcn, deri ne 15 pike; 
b) per intervistcn e strukturuar me gojc, deri ne 25 pike; 
c) per vleresimin me shkrim. deri ne 60 pike. 

Totali i pikevc te vlcresiuiir te kandidateve cshte 100, te cilat ndahen perkatesisht: 

D3lVIENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

Ligj in nr. l 39/2Q 15 "Per veteqeverisjen vendore ·· . i ndryshuar; 
Ligjin nr. 152i2013 "Per nepuncsin civil", i ndryshuar; 
Ligji nr.44/2015 .. Kodi i proceduravc Administrative le Republikcs se Shqipcrise .. ; 
Ligji nr.9131 date 08.06.2003 .. Per rregullat e etikes ne administraten publike; 
Ligj i nr. I 07/2014 "Per planifikimin dhe zhvillimin c territorit" te ndryshuar. 
VK1v1 nr.408, elate 13.05.2015 "Per miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit" te 
ndryshuar. 
VKM or.283, date 1.4.2015 "Per percaktimin e tipave, rregullave, krirereve dhe 
procedurave per ndertimin e objekteve per prodhimin, ruajtjen clhe perpunimin e 
produktevc bujqesore dhe blegtorale, ne toke bujqesore". 

f.llFUSHAT KRYESORE TE NJOIIURIVE, AFTESJTE DHE CILESITE MBI TE 

CILAT DO TE ZHVlLLOHET KONKURRLl\11 

Bashkia Shkoder do te shpalle ne faqen zyrtare tc Bashkise Shkoder dhe ne portalin e 
=Agjensise Kombetare e Punesimit c\he Aftcsive", listen e kandidateve qe plotesojne kushtet 
dhe kerkesat e posacmc per proceduren e pranimit ne shcrbimin civil, si dhe daren, vendin dhe 
orcn e sakte kur do te zhvillohet konkurrimi. 
Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e pranimir ne sherbimin civil dhe 
kerkcsat e posacme do te njoftohen individualisht nga Sektori i Burimeve Njcrezore, Drejtoria 
e Burimeve Njerezore dhe Sherbimeve Mbeshtetese, (nepennje! adrcses se e-mail 11e 
jeteshkrimin e dorezuar) per shkaqet e moskualifikimit. Kandidatet e pakualifikuar kaue te 
drcjte re paraqesin ankesar brenda 5 (pese) diteve kalendarike nga data e njoftimit. 

I.IJREZULTATET PER FAZEN E VEIUFIKIMIT PA.RAPRAK 
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\ 

I 
lYETAR 

Te gjithe kandidarct qe aplikojnc per proceduren e pranimit ne shcrbimin civil per kategorine ckzekutive, dote 

I 
marrin. info.1111acio11 ne faqen zyrtare te Bashkise Shkoder, per fazar e metcjshme te procedures se pranimit nc 
sherbimin civil tc kategorise ekzekutive. 

1- per daton e daljes se rezultateve tc verifikimir paraprak, 

1- daren, vcndin dhe oren ku dote zhvillohet konkurimi; 

I 
Per te marre kcte infonnacion, kandidatet duhet te vizitojne nc menyre Le vazhdueshme faqen zyuare tc 
Bashkise Shkoder, 

B net BECI 
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